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Některé úkoly, 
které přicházejí 
z mezinárodní ku-
želkářské asociace 
jsou pro mě mini-
málně zarážející. 
Povinnost deseti 
českých reprezentantů informovat 
o každém místě svého pobytu z důvodu 
případné dopingové kontroly, jak o tom 
píše ve svém článku Jirka Jančálek, je 
toho jasnou ukázkou. 
Myslím, že tohle není krok správným 
směrem, i když je určitě správné, že 
se mezinárodní kuželkářská asociace 
připojila k antidopingovému hnutí. 
Přijatá opatření jsou podle mého názo-
ru nepřiměřená. V případě vybraných 
sportovců, kteří budou muset pravi-
delně hlásit místo svého pobytu, jde 
o výrazný zásah do soukromí. Tento 
zásah zcela jistě není adekvátní tomu, 
že kuželky nejsou jejich zaměstnáním  
– jsou jen amatérskými sportovci. 
Reprezentanti, kteří už ví, co je v bu-
doucnu čeká, jsou v šoku. Na ty ostatní 
tento šok teprve čeká.

Úvodem

Od pátku 6. do neděle 8. února se 
v chorvatské Rijece konal světový 
pohár jednotlivců v kategoriích juni-
oři a dospělí. Celkem startovalo 64 
závodníků (v každé kategorii 16) ze 
14 zemí.
Českou republiku reprezentovali mezi 
ženami Dana Wiedermannová ml., mezi 
muži Igor Búrik a v juniorské kategorii 
Jana Račková, Lucie Vaverková — ob-
hájkyně zlaté medaile z loňského roku 
a Vlastimil Bělíček. Součástí reprezen-
tační výpravy byli také trenéři Růžena 

Smrčková a Jaroslav Slabák.
Jako první z našich zasáhla do bojů 
Jana Račková. V prvním kole narazila 
na těžkou soupeřku Seitz z Německa. 
Němka Janu přehrávala v plných, ale 
v dorážce byla naše hráčka lepší. Přesto-
že Seitz porazila Janu na celkový výkon, 
na jednotlivé dráhy prohrála 3:1 (569:
581) a Jana postoupila do čtvrtfinále. 
Tam narazila na rakouskou hráčku 
Schumergruber. Souboj to byl vyrov-
naný, ale Jana nezopakovala dorážku 

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Finalistky a semifinalisté světového poháru jednotlivců (třetí zprava Lucie Vaverková)

Stříbrná Lucka na SPJ 2009
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REPREZENTACE

Výsledky SPJ — junioři
Osmifinále

P. Petric (BiH) 558 1:3 566 V. Bělíček

Čtvrtfinále
A. Rabier (FRA) 559 2:2 529 V. Bělíček

Semifinále
V. Zavarko (SRB) 662 4:0 567 A. Rabier (FRA)
P. Vsetecka (AUT) 592 3:1 562 J. Jasenský (SVK)

Finále
V. Zavarko (SRB) 632 3:1 576 P. Vsetecka (AUT)

Výsledky SPJ — juniorky
Osmifinále

J. Račková 569 3:1 581 S. Seitz (GER)
M. Liovic (CRO) 542 2:2 583 L. Vaverková

Čtvrtfinále
L. Schumergruber 
(AUT)

572 3:1 555 J. Račková

J. Cholewinska 
(POL)

525 0:4 561 L. Vaverková

Semifinále
L. Schumergruber 
(AUT)

570 1:3 589 N. Savic (SLO)

A. Kozmus (SLO) 538 1:3 571 L. Vaverková

Finále
N. Savic (SLO) 592 3,5:0,5 571 L. Vaverková

Výsledky SPJ — muži
Osmifinále

I. Búrik 574 2:2 594 D. Paštar (BiH)

Semifinále
M. Mušanič (CRO) 662 3:1 656 D. Tepša (SRB)
T. Schneider (GER) 643 3:1 609 N. Kiss (HUN)

Finále
M. Mušanič (CRO) 633 3:1 607 T. Schneider (GER)

Výsledky SPJ — ženy
Osmifinále

D. Wiedermannová 573 3:1 575 A. Mehesz (HUN)

Čtvrtfinále
D. Wiedermannová 585 1:3 611 B. Fidel (SLO)

Semifinále
N. Jokovic (SRB) 568 0:4 627 B. Fidel (SLO)
G. Bürger (AUT) 589 2:2 560 K. Valigurová (SVK)

Finále
B. Fidel (SLO) 608 4:0 555 G. Bürger (AUT)

Stříbrná Lucka na SPJ 2009
z prvního startu a tak ze souboje vyšla 
vítězně Rakušanka – 1:3 (555:572). 
Jana celkově obsadila páté místo.
Lucie Vaverková jako obhájkyně 
zlaté medaile byla nasazená a los ji 
přidělil „tradiční“ soupeřku Liovič 
z Chorvatska. Na SP začínala v prv-
ním kole s touto hráčku již potřetí, 
v předchozích soubojích vždy naše 
reprezentantka zvítězila. Tentokrát 
však měla Chorvatka výhodu domá-
cího prostředí a tak se čekal tuhý boj 
a snaha vrátit minulé porážky. To 
se však nestalo a Lucka bez větších 
problémů postoupila do čtvrtfinále 
výkonem 583 ku 542 Chorvatky (na 
dráhy 2:2). Tam se střetla s Polkou 
Cholewinskou. Ani v tomto případě 
nebyl žádný problém s postupem 
— vítězství 4:0 (561:525). Polka byla 
nebezpečná pouze v plných.
V semifinále Lucka narazila na Slo-
vinku Kozmus. Vyhrála 3:1 (571:538) 
a ve finále se o prvenství střetla s dal-
ší Slovinkou Nadou Savic. První dráhu 
naše hráčka těsně prohrála a od toho 
se odvíjel jejich další souboj. Savic 
hrála v pohodě a Lucka musela stále 
dotahovat náskok. Finále prohrála 0,5:
3,5 (571:592). Lucka byla dobře při-
pravená, když předvedla čtyři vyrov-
nané starty a zisk stříbrné medaile je 
úspěchem. Rozšířila tak sbírku svých 
medailí ze SP, když z pěti startů vy-
bojovala čtyři cenné kovy (2× bronz, 
1× zlato, 1× stříbro).
Dana Wiedermannová ml. startovala 
v kategorii žen. První kolo ji los určil 
Maďarku Mehesz. Soustředěnou hrou 
soupeřku porazila 3:1 (573:575). Ve 
čtvrtfinále byl pavouk nemilosrdný — 
světová jednička Slovinka Fidel. Dana 
byla odhodlaná podat dobrý výkon, 
ale nakonec podlehla 1:3 (585:611). 
V konečném pořadí obsadila pátou 
příčku. Vystoupení hráček na SP lze 
hodnotit kladně. Zisk jedné stříbrné 
medaile a dvou pátých míst dokazu-
je, že v ženské kategorii jsme schopni 
konkurovat světové špičce.

Junior Vlastimil Bělíček měl v kva-
lifikaci za soupeře Petriče (BIH). Na 
první dráze nebyl schopen udržet 
hranou ulici a měl hodně středů. Po 
první dráze prohrával 0:1. Na dalších 
drahách se o něco zlepšil a svého 
soupeře porazil na body 3:1 (566:
558) a postoupil do dalšího kola. 
Tam měl za soupeře Rabiera z Francie. 
Vlasta pokračoval ve špatném výko-
nu. Nedokázal udržet ulici, trefovat 
v dorážce figury. Na body 2:2, ale na 
velmi slabý výkon 529 prohrál a dále 
nepostoupil. 
Igor Búrik měl v kvalifikaci za soupeře 
rovněž soupeře z Bosny a Hercegovi-
ny — Paštara. Na první dráze prohrál 
do plných, ale v dorážce začal dvěmi 
„hodovkami“ a ztrátu srovnal a získal 
pro sebe první bod. Na dalších dvou 
drahách prohrál především do plných. 
Nedokázal udržet pravou ulici, snažil 
se hrát i do levé, ale bez úspěchu. 
Po třech drahách prohrával 1:2. Na 
té poslední sice srovnal na 2:2, ale 
výkonem 572 ku 594 soupeře do 
dalších bojů nepostoupil.
Výsledky našich borců na světovém 
poháru lze hodnotit jako velmi špatné, 
za světovou špičkou  zaostáváme. Ne-
dokážeme udržet ulici, trefovat figury 
a chybí potřebná razance hodů.

Petr Streubel
(S využitím materiálů komise státní 
reprezentace; podrobné informace 
s výsledky jsou k dispozici na webu 
ČKA)

Vlevo Lucka na bedně
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ROZHOVOR

O kariéře rozhodl titul v dorostu Výsledky SPJ

Hodnocení národů — kat. dospělí
1. Německo 1253
2. Srbsko 1245
3. Chorvatsko 1238
4. Slovinsko 1233
5. Rakousko 1193
6. Maďarsko 1184
7. Itálie 1172
8. Česko 1159
9. Slovensko 1155

10. Estonsko 1154
11. Polsko 1154
12. Makedonie 1134
13. Francie 1126
14. Bosna-Hercegovina 1104

Hodnocení národů — kat. juniorská
1. Srbsko 1202
2. Německo 1187
3. Slovensko 1179
4. Česko 1149
5. Chorvatsko 1149
6. Rakousko 1141
7. Slovinsko 1112
8. Maďarsko 1094
9. Polsko 1084

10. Francie 1082
11. Itálie 1049
12. Makedonie 1040

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
5. února 2009 projednal hodnocení 
a závěry VR ČKA, hodnocení KUŽELKÁ-
ŘE 2008, přípravu Májového turnaje 
žactva a zajištění akcí reprezentací ČR.
Projednal změny antidopingových řádů 
a jejich aplikaci do předpisů ČKA a sta-
novil podmínky pro další využívání tele-
textu. Schválil delegace zástupců ČKA 
na MČR 2009, ekonomické podmínky 
pořádání MČR 2009, změny v rozpisu 
jarní části KL, konání Májového turnaje 
žactva v Přelouči (16. – 17. 5. 2009), 
rekord družstva dorostenců KK Rostex 
Vyškov a komisi pro provedení inven-
tur účtů a majetku.

Jaroslav Slabák
Věk: 60 let
Rod. stav: ženatý
Povolání: vedoucí 
skladu
Klub: MS Brno
Osobní rek. 120 hs: 
665
Osobní rek. 200 hs: 1069 (asfalt, Brati-
slava), 1039 (na MS Brno)
Funkce: hlavní reprez. trenér mužů a žen
Největší úspěchy: mistr světa (1984 
– družstva), mistr ČR (1967 – dor., 1982 
a 1990 – muži, 2001 + 2005 + 2006 
– senioři)
Dovolte, abych Vám jménem redakce 
Kuželkářských listů popřál vše nejlepší 
a hodně zdraví a zeptal se na několik 
otázek. Slavíte 60. narozeniny a velkou 
část Vašeho života doprovázely kuželky. 
Kdy a kde jste vlastně začínal a potom 
strávil svou kariéru?
Kuželky hrával otec za Sokol Husovice, 
kam jsem chodíval stavět. Tam jsem 
poprvé zkoušel i hrát. V roce 1966 jsem 
začal závodně hrát za dorost ve Slovanu 
Staré Brno, který se později přejmenoval 
na TJ MS Brno. V letech 1973 až 1982 
byla mým klubem Zbrojovka Brno, poté 
opět do roku 1990 TJ MS Brno. Od roku 
1990 jsem strávil 12 sezon v německém 
klubu SKC Kasendorf. Od návratu ze SRN 
působím doteď v klubu MS Brno.
Již v dorosteneckém věku jste dosáhl na 
titul mistra ČR. Cítil jste již tehdy, že 
budou kuželky sportem č. 1 nebo jste se 
souběžně věnoval i dalším sportům?
Naše rodina nebyla nějak zvlášť sportov-
ně založená. Při svých začátcích jsem si 
neuměl představit svoji budoucnost. 
Když se dostavily úspěchy, tak jsem si 
chtěl zahrát nejen ligu, ale také za repre-
zentaci a na mistrovství světa.
Titul mistra ČR jste v průběhu kariéry 
získal ještě 5×. Byl nějaký titul něčím 
zvláštní a kterého si nejvíce vážíte?
Důležitý byl titul za dorost v roce 1967, 
po kterém jsem se rozhodl plně věnovat 
kuželkám. Velmi si cením ještě titulu 
v roce 1990, kde jsem jako trenér mužů 
po MS porazil své svěřence.

Hrával jste nejen domácí ligu, ale řadu 
let i v zahraničí. V čem cítíte hlavní 
rozdíl mezi těmito soutěžemi?
Vynechám-li peníze, vidím ve srovnání 
se zahraničím velké rozdíly. Naši hráči 
odchází hlavně do Německa, kde si mo-
hou zahraniční posily dovolit. Díky tomu 
je rozdíl mezi naší a německou ligou tak 
velký. To se odráží především v úspěších 
na klubové úrovni.
V jakém věku či hráčském období byste 
doporučil mladých hráčům případný od-
chod do předních zahraničních klubů?
Na věku nezáleží, ale každý si musí 
uvědomit, že nejdříve potřebuje získat 
nějaké mezinárodní úspěchy. Před od-
chodem do zahraničí by si každý hráč 
měl nejprve zajistit kvalitní trénink, bez 
kterého nebude růst jeho výkonnost.
Vraťme se ale k Vaší kariéře. Jak dlouho 
byste chtěl ještě hrát nebo už je snad 
letošní sezona Vaše poslední? 
Ano, letošní rok jsem zvážil, mám zdra-
votní problémy a již nechci dál prodlu-
žovat svoji hráčskou kariéru. 
Máte za sebou úspěchy nejen jako hráč, 
ale proslavil jste se také coby trenér. Na 
které své svěřence a úspěchy nejraději 
vzpomínáte?
Jako trenér na MS v Brašově, když druž-
stvo mužů získalo 4. místo. Pak naše 
první místo v tandemu Lenka Bukovská 
— Jirka Němec.
Působíte v současnosti osmým rokem 
u seniorské reprezentace v roli hlavního 
kouče. Za tři měsíce začíná MS družstev. 
Plánujete po tomto šampionátu odpo-
činek od trénování nebo to zvážíte až 
podle dosažených výsledků?
Jelikož jsem zvážil konec hráčské kariéry, 
tak tím vážně uvažuji i o konci trénování 
u seniorské reprezentace.
A jaké šance dáváte našim výběrům na 
nadcházejícím MS? 
Ženy mají na umístění do čtvrtého mís-
ta. Muži mají situaci mnohem složitější, 
úspěchem bude už postup ze skupiny, 
ale určitě se můžeme dostat i dále.
Děkuji za rozhovor.

Připravil Robin Parkan
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Ligová soutěž žen již zanedlouho 
vstoupí do své závěrečné čtvrtiny 
a tak atmosféra na mnohých zápasech 
houstne, jak v bojích o přední příčky, 
tak v boji o záchranu.
Na čele tabulky se díky zaváhání 
konkurenta ze Zábřeha usadila Slavie, 
která prozatím v jarních bojích 
neztratila ani bod. Pokud 
plně zvládne dohrávku 
s Jirkovem, může jít již 
do tříbodového  trháku 
před svým rivalem. Díky 
své tvrzi – nedobytné 
domácí kuželně, se ve hře 
o titul stále statečně drží hráčky 
Jičína.  Pokud by ale chtěly myslet 
na příčku nejvyšší, musely by zřejmě 
bodovat naplno i na půdě soupeřek.
Naději na zisk medaile udržují také 
v Blansku a na Konstruktivě, ale jen 
za předpokladu úspěšného zvládnutí 

dohrávky v Českých Velenicích.  
Teoretickou šanci mělo do šestnáctého 
kola družstvo Šumperka, ale poté, co 
se jeho hráčky nedostavily k utkání 
na Konstruktivě, jsou naděje téměř 
mizivé.
Stejně jako situace na čele tabulky, tak 

i boj o záchranu nabírá na 
dramatičnosti. Poté, co 

se družstvo Rýmařova 
nedostavilo k zápasu 
do Zábřeha, by již 

nikdo nevěřil v jeho 
záchranu. Pak přišly dvě 

výhry v domácím prostředí 
a vše je jinak. Nutno dodat, že 

největší „zásluhu“ na tom mají hráčky 
Náchoda, jimž se zatím nepodařilo 
v jarní části bodovat a při bodovém 
zisku Č. Velenic v dohrávce mohou 
klesnout až na úplné dno tabulky.

-KB-

PRVNÍ LIGA ŽEN

Hosté dvakrát nepřijeli na zápas

Přestože do konce soutěžního ročníku 
zbývá odehrát poměrně dost zápasů, 
první jarní kola nastolila konkrétnější 
obrysy o ambicích jednotlivých druž-
stev před závěrem soutěže na obou 
pólech ligové tabulky.
I přes další zaváhání se soupeřem ze 
dna tabulky, Táborem, si pro-
zatím drží vedoucí pozici 
Jihlava, ale již jen pouhý 
bod za týmem z Vyso-
činy je obhájce titulu 
z Náchoda. Tým, kterému 
se po rozpačitém vstupu do 
soutěže na obhájení titulu příliš 
nevěřilo, nabral v jarní části vítězný vítr 
a potvrzuje, že se s ním musí počítat. 
Jak se zdá, jejich vzájemný duel bude 
zřejmě vyvrcholením napínavého sou-
boje o titul. Zklamáním jsou pak v jarní 
části výkony Luhačovic, které po čtyřech 
porážkách v řadě mohou na zisk titulu 

zapomenout. Drama až do konce sli-
buje souboj o bronz, kde mezi třetími 
Luhačovicemi a osmou Č. Třebovou je 
rozdíl pouhých dvou bodů. Příjemným 
překvapením jsou naopak v jarní části 
výkony Dačic a především Husovic.
Brněnský tým zaznamenal čtyři ví-

tězství a poskočil do vyšších 
pater tabulky. Situace na 

konci tabulky vypadá 
jednoznačně. Domácí 
prohra s „Morendou“ 

byla zřejmě tím pomysl-
ným jazýčkem na misce vah 

v neprospěch Opavy a s velkou 
pravděpodobností tak doprovodí Tábor 
do druhé ligy. V soutěži jednotlivců na-
dále vede Vlasta Bělíček již jen s nepatr-
ným náskokem před Pavlem Jirouškem, 
který se blýskl vynikajícím výkonem 676 
kuželek na půdě MS Brno.

-KB-

Tabulka 1. KLM

1. KK PSJ Jihlava 16 84,5:43,5 24

2. SKK Primátor Náchod 16 86,0:42,0 23

3. TJ Sokol Luhačovice 16 67,5:60,5 18

4. TJ Spartak Přerov 16 66,0:62,0 18

5. KK Slavoj Praha 15 65,0:55,0 17

6. TJ Centropen Dačice 16 68,0:60,0 17

7. TJ Sokol Husovice 16 62,0:66,0 16

8. TJ Loko Česká Třebová 16 61,5:66,5 16

9. KK Mor. Slavia Brno 16 61,0:67,0 15

10. TJ Jiskra Kovářská 15 50,0:70,0 14

11. KK Hagemann Opava 16 49,0:79,0 7

12. KK Lokomotiva Tábor 16 39,5:88,5 5

Tabulka jednotlivců
1. V. BĚLÍČEK Přerov 600,9 9/9

2. P. JIROUŠEK Č. Třebová 600,3 9/9

3. J. KOTYZA PSJ Jihlava 594,7 9/9

4. R. GOLDEMUND Přerov 594,2 9/9

5. M. KOVÁŘ Náchod 584,3 9/9

6. J. NĚMEC Dačice 583,8 9/9

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 15 85,0:35,0 24

2. KK Zábřeh A 16 82,0:46,0 23

3. SKK Jičín 16 76,0:52,0 21

4. TJ ČKD Blansko 16 73,0:55,0 19

5. KK Konstruktiva Praha  15 62,0:58,0 17

6. KK Šumperk 16 67,0:61,0 17

7. KK Slovan Jirkov 15 62,0:58,0 16

8. KK Zábřeh B 16 53,0:75,0 14

9. TJ Spartak Přerov 16 57,0:71,0 13

10. TJ Jiskra Rýmařov 16 43,0:85,0 9

11. SKK Primátor Náchod 16 50,0:78,0 8

12. TJ Loko České Velenice 15 42,0:78,0 7

Tabulka jednotlivkyň
1. D. WIEDERMANNOVÁ Zábřeh A 577,7 8/8

2. D. ŽĎÁRKOVÁ Sl. Praha 565,6 8/8

3. M. SEDLÁČKOVÁ Přerov 562,0 6/9

4. Š. MARKOVÁ Sl. Praha 561,1 8/8

5. Z. ŠEVČÍKOVÁ Blansko 553,7 7/8

6. J. KILLAROVÁ Zábřeh A 553,1 7/8

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

O medaile usiluje ještě osm týmů
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2. KLM „A“
  1. SKK Vrchlabí              15  82,5:37,5 26
  2. KK Hvězda Trnovany 16 80,5:47,5 22

  3. TJ Vlt. JIP Loučovice 16 76,0:52,0 22

  4. SKK Rokycany           16 73,0:55,0 22

  5. TJ Sokol Duchcov     15 61,5:58,5 18

  6. SKK Jičín                   16 67,5:60,5 18

  7. KK Konstr. Praha      16 68,0:60,0 16

  8. TJ Jiskra Hazlov        16 61,5:66,5 16

  9. TJ Loko Č. Velenice   15 55,0:65,0 11

10. KK Slavoj Praha B     16 49,0:79,0   7

11. KK SDS Sadská         16 41,0:87,0   6

12. TJ Loko Liberec         15 36,5:83,5   4

3. KLM „B“
  1. SKK Prim. Náchod    16  86,5:41,5 26
  2. TJ Dynamo Liberec   15 76,5:43,5 24

  3. KK Aku. M. Boleslav  17 74,0:62,0 21

  4. Sokol Ústí n. Labem  16 68,0:60,0 18

  5. TJ Loko Trutnov        15 64,5:55,5 17

  6. Sokol Kolín                17 69,0:67,0 16

  7. SK Plaston Šluknov   15 61,0:59,0 13

  8. SKK Jičín B               16 56,0:72,0 13

  9. Bohemia Poděbrady 16 50,5:77,5 13

10. Biž. Jablonec n. N.    16 52,0:76,0 11

11. KK Konstr. Praha  B  16 57,0:71,0 10

12. TJ Červený Kostelec  15 45,0:75,0   8

2. KLM „B“
  1. TJ ČKD Blansko         16  74,0:54,0 21
  2. Start Rychnov n. K.   16 72,0:56,0 20

  3. KK Zábřeh                 16 73,0:55,0 19

  4. TJ Sparta K. Hora      16 67,0:61,0 19

  5. TJ Valašské Meziříčí  16 72,0:56,0 18

  6. KK Mor. Slávia Brno  16 70,5:57,5 18

  7. TJ Třebíč                   16 65,0:63,0 18

  8. KK Šumperk              16 62,5:65,5 16

  9. KC Hodonín              16 67,0:61,0 15

10. Sokol Přemyslovice   16 58,0:70,0 14

11. HKK Olomouc           16 54,0:74,0 11

12. TJ Jiskra Rýmařov     16 33,0:95,0   3

3. KLM „D“
  1. TJ Centr. Dačice B    16  86,0:42,0 27
  2. TJ Sokol Vracov        16 77,0:51,0 21

  3. TJ Sokol Benešov      16 70,0:58,0 20

  4. KK Danstav Rosice    16 68,0:60,0 18

  5. TJ Loko Č. Budějovice16 62,5:65,5 17

  6. TJ Slavoj Žirovnice    16 66,0:62,0 16

  7. SK Baník Ratíškovice 16 61,0:67,0 14

  8. TJ Sn Jindř. Hradec  16 57,0:71,0 13

  9. KK Loko Tábor B       16 55,5:72,5 12

10. TJ Sokol Mistřín        16 55,0:73,0 12

11. SKK Dubňany           16 54,5:73,5 12

12. KC Réna Ivančice      16 55,5:72,5 10

1. KLD
  1. TJ Sparta K. Hora     17  54,0:14,0 29
  2. TJ Sokol Duchcov     17 43,5:24,5 23

  3. KK Zábřeh                 17 40,0:28,0 22

  4. SKK Rokycany           17 36,5:31,5 19

  5. KK PSJ Jihlava A       17 34,0:34,0 17

  6. KK PSJ Jihlava B       17 33,0:35,0 17

  7. TJ Červený Kostelec  17 33,0:35,0 17

  8. TJ Loko Č. Velenice   17 28,0:40,0 14

  9. KK Mor. Slávia Brno  17 28,0:40,0 14

10. SKK Prim. Náchod    17 29,0:39,0 13

11. TJ Jiskra Hazlov        17 28,0:40,0 13

12. TJ ČKD Blansko        17 21,0:47,0   6

3. KLM „C“
  1. SK Camo Slavičín     16  88,0:40,0 27
  2. KK Rostex Vyškov     16 88,0:40,0 26

  3. KK Zábřeh B              16 83,0:45,0 24

  4. SKK Jeseník              16 70,5:57,5 21

  5. TJ Horní Benešov      16 66,5:61,5 18

  6. Sokol Michálkovice   16 58,0:70,0 16

  7. Sokol K. Luhačovice  16 59,0:69,0 13

  8. TJ Spartak Přerov B  16 56,0:72,0 12

  9. KK Hag. Opava B      16 53,0:75,0 12

10. TJ Krnov                    16 53,0:75,0 11

11. HKK Olomouc B        16 54,0:74,0   8

12. TJ Zbrojovka Vsetín  16 39,0:89,0   4

3. KLM „A“
  1. TJ VTŽ Chomutov     16  78,5:49,5 23
  2. Kuželky Podbořany   16 77,0:51,0 22

  3. SKK Karlovy Vary      16 78,0:50,0 20

  4. SK Škoda VS Plzeň    16 72,0:56,0 20

  5. TJ Jiskra Hazlov B     16 62,0:66,0 19

  6. TJ Jiskra Šabina        16 66,0:62,0 17

  7. TJ Kovohutě Příbram16 65,0:63,0 17

  8. TJ Sn Karlovy Vary    16 58,0:70,0 13

  9. KK Konstr. Praha  C  16 53,0:75,0 13

10. SKK Bohušovice        16 54,5:73,5 12

11. SKK Rokycany B       16 56,0:72,0 11

12. TJ Blatná                   16 48,0:80,0   5

Komentář po 17. kole
Kutnohorští dorostenci si vybudovali 
již šestibodový náskok na dvojici Du-
chcov a Zábřeh, které mezi sebou dělí 
pouze bod. O tři body za bronzovou 
příčkou je družstvo SKK Rokycany, 
které by ještě mohlo promluvit do 
boje o medaile. Na druhém konci ta-
bulky bude situace také dosti napínavá 
a ještě se může stát cokoliv.
V soutěži dorostenek vypadá situa-
ce na čele také dosti jasně. Hráčky 
Valašského Meziříčí mají dokonce 
osmibodový náskok, který se jeví jako 
rozhodující. Nicméně přece jen se bude 
rozdělovat ještě spoustu bodů. Velká 
bitva se zřejmě ještě semele o stříbrné 
a bronzové medaile, na které si brousí 
zuby SKK Jičín, Sokol Duchcov a So-
kol Kolín. Na konci tabulky také není 
o ničem rozhodnuto.

Petra Dusová

Termínový kalendář ČKA
   7. 3.  liga družstev dospělých
   8. 3.  liga družstev dorostu
 14. 3.  mistrovství krajů jednotlivci
 15. 3.  mistrovství krajů jednotlivci
 21. 3.  liga družstev dospělých
 22. 3.  liga družstev dorostu

 28. 3.  liga družstev dospělých
             MU AUT:CZE dorostu/Wittau
             Champions League
 29. 3.  Champions League
   4. 4.  liga družstev dospělých
   5. 4.  liga družstev dorostu

1. KLDD
  1. TJ Valašské Meziříčí 17  54,5:13,5 31
  2. SKK Jičín                   17 47,5:20,5 23

  3. TJ Sokol Duchcov     17 47,0:21,0 23

  4. TJ Sokol Kolín           17 38,0:30,0 23

  5. KK PSJ Jihlava          17 36,0:32,0 20

  6. KK Šumperk              16 36,0:28,0 18

  7. TJ Loko Č. Třebová    16 32,0:32,0 16

  8. KK Zábřeh                 16 28,0:36,0 15

  9. KK Danstav Rosice    17 25,5:42,5 10

10. SKK Prim. Náchod    17 22,0:46,0   9

11. TJ Sokol Červ. Pečky 17 20,0:48,0   8

12. TJ Sokol Chotoviny   16 13,5:50,5   4
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2. KLD „D"
  1. KK ROSTEX Vyškov  11  33,0:11,0 19
  2. SK Kuželky Dubňany 11 26,0:18,0 15

  3. SK Baník Ratíškovice 11 28,0:16,0 14

  4. KK Hranice               12 26,5:21,5 12

  5. TJ Zbrojovka Vsetín  12 25,0:23,0 12

  6. KK Kroměříž             12 22,0:26,0 11

  7. TJ Valašské Meziříčí 11 16,0:28,0   7

  8. KC Zlín                      12 17,5:30,5   7

  9. TJ Sokol Luhačovice 12 14,0:34,0   7

2. KLZ „B"
  1. HKK Olomouc A        16  82,5:45,5 24
  2. KC Zlín A                   16 77,0:51,0 24

  3. KK Minerva Opava    16 73,5:54,5 20

  4. KK Kroměříž              16 70,0:58,0 20

  5. SK Baník Ratíškovice 16 69,5:58,5 19

  6. TJ Zbrojovka Vsetín  16 67,0:61,0 18

  7. TJ Valašské Meziříčí  16 62,0:66,0 15

  8. KK PSJ Jihlava          16 61,0:67,0 15

  9. TJ Sokol Husovice     16 66,5:61,5 14

10. KK Brno Židenice      16 62,5:65,5 13

11. KK Rostex Vyškov     16 50,5:77,5   9

12. HKK Olomouc B        16 26,0:102,0  1

3. KLZ „A"
  1. TJ Loko Ústí n. L.       15  71,0:19,0 28
  2. TJ Sokol Benešov      16 63,5:32,5 24

  3. KK Aku. Ml. Boleslav 15 53,0:37,0 19

  4. TJ Blatná                   15 51,0:39,0 18

  5. KK Konstr. Praha B   14 46,0:38,0 17

  6. SKK Rokycany           14 48,0:36,0 16

  7. TJ Jiskra N. Bystřice  15 53,0:37,0 16

  8. TJ Sokol Teplá          14 33,0:51,0 10

  9. TJ Sokol Písek B        14 21,5:62,5   5

10. Čechie-Admira Praha 15 21,0:69,0   5

11. TJ Sokol Rudná         15 25,0:65,0   4

2. KLD „A"
  1. Kuželky Podbořany   9   24,0:12,0 14
  2. TJ Start Jihlava          9  22,0:14,0 12

  3. TJ Havlovice              9  20,0:16,0 10

  4. KK Lokomotiva Tábor 8  17,0:15,0   9

  5. TJ Jiskra N. Bystřice  9  19,0:17,0   9

  6. TJ Loko Č. Budějovice 9  16,0:20,0   8

  7. SKK Rokycany B        8  13,0:19,0   6

  8. TJ Jiskra Hazlov B      9    9,0:27,0    2

2. KLZ „A"
  1. TJ Neratovice             16  84,5:43,5 26
  2. TJ Sokol Kolín           16 77,5:50,5 22

  3. TJ Sokol Chýnov       16 76,5:51,5 20

  4. KK Slavoj Praha        17 74,0:62,0 19

  5. Loko Č. Budějovice    16 62,5:65,5 18

  6. TJ Sparta K. Hora      16 69,0:59,0 17

  7. TJ Sokol Duchcov     16 63,5:64,5 15

  8. TJ Centr. Dačice        16 62,0:66,0 15

  9. TJ Sokol Písek           16 58,5:69,5 14

10. SKK Jičín B               16 57,5:70,5 13

11. TJ Sp. Pelhřimov       16 49,5:78,5 10

12. Biž. Jablonec n. N.    17 41,0:95,0   5

3. KLZ „B"
  1. KK Šumperk B           12  46,5:25,5 20
  2. TJ Spartak Přerov B  13 51,5:26,5 18

  3. SKK Náchod B          12 50,0:22,0 16

  4. TJ Odry                     12 43,0:29,0 15

  5. TJ BOPO Třebíč         12 41,5:30,5 14

  6. TJ Sokol Luhačovice 13 41,0:37,0 14

  7. TJ Nový Jičín             12 33,0:39,0 12

  8. TJ Slavia Kroměříž    12 28,0:44,0   8

  9. KK Rostex Vyškov B  12 22,5:49,5   5

10. KC Zlín B                   12   9,0:63,0    0

2. KLD „B"
  1. TJ Loko Liberec         13  41,0:11,0 23
  2. SKK Jičín                  12 28,0:20,0 17

  3. TJ Jilemnice              13 33,0:19,0 17

  4. SKK Vrchlabí             13 32,0:20,0 17

  5. SKK Hořice               13 31,0:21,0 17

  6. SK Kosmonosy         13 22,5:29,5 11

  7. TJ Dynamo Liberec   14 25,5:30,5 11

  8. Sp. Rokytnice n. Jiz. 13 17,0:35,0   8

  9. Bohemia Poděbrady 13 19,0:33,0   6

10. TJ Sokol Č. Pečky      13 11,0:41,0   3

2. KLD „C"
  1. TJ Horní Benešov     13   43,0:9,0   24
  2. TJ Tatran Litovel       13 30,5:21,5 17

  3. Start Rychnov n. Kn. 13 32,0:20,0 16

  4. Pozemstav Prostějov 13 28,0:24,0 15

  5. KK Zábřeh B              13 24,5:27,5 14

  6. TJ Sokol Dobruška   13 22,0:30,0 13

  7. TJ ČKD Blansko B     13 26,0:26,0 12

  8. Nové Město na Mor. 13 25,0:27,0 12

  9. SKK Náchod B          13 15,0:37,0   5

10. TJ Sokol Rybník        13 14,0:38,0   2

Pohár mladých nadějí
Série pátých turnajů se hrála v Ústí 
nad Labem, Kutné Hoře, Opavě a Pel-
hřimově.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách
http://pmn.czechian.net

Petra Dusová

Mladší žáci
Vítězové turnajů 5. kola:
 UL Novák Matěj Jiskra Hazlov  249
 KH Plšek Marek Loko Trutnov  258
 OP Hoffman Filip Jiskra Rýmařov  242
 PH  Holec Mojmír Centropen Dačice  270
Průběžné pořadí po 5. kole:
 1. Hendrych Petr Hag. Opava 115 255
 2. Holec Mojmír Dačice 85 247
 3. Bína Jan SKK Jičín 82 246

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 5. kola:
 UL Honsová Adéla Jablonec n. N.  238
 KH Mizerová Alena SKK Jičín  253
 OP Kunertová Nikola KK Zábřeh  238
 PH Komárková Jana N. Bystřice  238
Průběžné pořadí po 5. kole:
 1. Wohlmuthová V. Rokycany 75 238
 2. Votočková Petra Vrchlabí 75 235
 3. Stříteská Michaela Zábřeh 74 242

Starší žáci
Vítězové turnajů 5. kola:
 UL Repčik Pavel Jiskra Hazlov  244
 KH Hrčkulák Michal Kutná Hora  253
 OP Sedlář Martin KK Šumperk  250
 PH Palko Adam KK Sn Rosice  250
Průběžné pořadí po 5. kole:
 1. Urban Ladislav SKK K. Vary 95 254
 2. Bartoň Tadeáš Dačice 93 252
 3. Brhlík Jakub Start Jihlava 87 249

Starší žákyně
Vítězky turnajů 5. kola:
 UL Švihlíková Krist. Podbořany  242
 KH Karasová Monika Neratovice  251
 OP Pitronová Ivana KK Kroměříž  245
 PH Pohanová Veronika Sp Pelhřimov  212
Průběžné pořadí po 5. kole:
 1. Švihlíková Krist. Podbořany 119 255
 2. Semelová Mich. Luhačovice 89 242
 3. Vacková Lenka Kolín 62 230
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Pohár mladých nadějí
Poslední kolo základní části PMN se 
odehrálo na kuželnách v Podbořanech, 
Vrchlabí, Jihlavě a Horním Benešově. 
Nejlepšího výkonu 299 kuželek dosáhl 
D. Láčík, jehož výkon je zajímavým 
zpestřením před finálovými boji.
Nejlepší hráčkou byla Linda Utikalová, 
která nahrála 287 kuželek.

Petra Dusová

Mladší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
 PO Buršík Martin Havlovice  280
 VR John Jiří Jiskra Hylváty  267
 JI Holec Mojmír Centropen Dačice  271
 HB  Hendrych Petr Hag. Opava  269
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Hendrych Petr Hag. Opava 129 257
 2. Holec Mojmír Dačice 104 251
 3. Bína Jan SKK Jičín 97 248

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
 PO Wohlmuthová V. Rokycany  252
 VR Honsová Adéla Jablonec n. N.  270
 JI Böhmová Eliška N. Bystřice  258
 HB Divílková Tereza Otrokovice  253
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Wohlmuthová V. Rokycany 92 240
 2. Bartošová Kamila Kosmonosy 83 233
 3. Divílková Tereza Otrokovice 80 240

Starší žáci
Vítězové turnajů 6. kola:
 PO Válek Petr Jiskra Hazlov  273
 VR Kráčmar František SKK Hořice  269
 JI Dobeš Petr TJ Třebíč  265
 HB Láčík David H. Benešov  299
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Urban Ladislav SKK K. Vary 113 257
 2. Bartoň Tadeáš Dačice 97 250
 3. Kráčmar František SKK Hořice 91 242

Starší žákyně
Vítězky turnajů 6. kola:
 PO Utikalová Linda Jiskra Hazlov  287
 VR Vacková Jitka Sokol Kolín  251
 JI Vymětalová Kat. KK Kroměříž  250
 HB Kysilková Petra Jiskra Rýmařov  241
Průběžné pořadí po 6. kole:
 1. Švihlíková Krist. Podbořany 125 258
 2. Utikalová Linda Hazlov 93 244
 3. Semelová Mich. Luhačovice 89 233

Finálový turnaj soutěže se uskuteční 
v sobotu 28. 3. 2009 na rekonstruova-
né osmidráze v Olomouci.

Doping v kuželkářském sportu
Tak už i kuželkářský sport obchází stra-
šidlo dopingu. Alespoň vedení WNBA 
je o tom přesvědčeno. A do boje proti 
němu neváhalo nasadit zbraně nejtěž-
šího kalibru.
Boj proti dopingu je v kompetenci 
Světové antidopingové agentury 
a problematika je obsažena ve Světo-
vém antidopingovém kodexu. V České 
republice je odborným garantem Anti-
dopingový výbor ČR (ADV). Jeho do-
pingoví komisaři provádějí dopingové 
kontroly na území ČR. Málokdo ví, že 
se tak v kuželkářském sportu už stalo: 
před 12 lety při MČR mužů v Zábřehu. 
Definice dopingu zahrnuje:
- prokazatelnou přítomnost zakázané 
látky - jedná se o pravidlo bezvýhradné 
odpovědnosti, kdy nezáleží na způsobu 
(úmyslném, neúmyslném, z nedbalosti), 
jakým se do těla sportovce dostala;
- použití nebo pokus o použití zakázané 
látky nebo metody;
- odmítnutí dostavit se k odběru vzorku 
důvodu po výzvě nebo jiné vyhnutí se 
dopingové kontrole;
- porušení požadavků týkající se do-
stupnosti sportovců pro jejich kontrolu 
mimo soutěž.
Světový antidopingový kodex zmocňuje 
mezinárodní sportovní organizace, aby 
boj proti dopingu upravily v rámci 

svého sportovního odvětví. Na zákla-
dě toho rozhodla WNBA zařadit na 
seznam sportovců, kteří mohou být 
kontrolováni i mimo soutěž a musí 
proto pravidelně hlásit, kde je možné 
vykonat u nich nečekanou dopingovou 
kontrolu, deset kuželkářů ČR — jen pro 
srovnání: na stejném seznamu jsou z ČR 
jen dva atleti.
WNBA se také podařilo prosadit zařa-
zení alkoholu na seznam zakázaných 
látek. Navíc každý kuželkář, člen 
doprovodného týmu či rozhodčí na 
mezinárodní soutěži musí podepsat 
prohlášení, že se seznámil s Antido-
pingovým kodexem WNBA a že se 
jím bude bezvýhradně řídit. Na rozdíl 
od toho nás ADV vyzval, abychom své 
sportovně technické předpisy sladili se 
Světovým antidopingovým kodexem. 
Antidopingová pravidla se tak stanou 
součástí našich předpisů a členové naší 
asociace je musí dodržovat. V rámci 
toho byly také zpřísněny podmínky 
boje s dopingem. Lze očekávat, že 
některé naše mistrovství opět navštíví 
dopingový komisař. Udělejme vše pro 
to, aby případná kontrola dopadla dob-
ře. Vždyť kuželky s dopingem nechtějí 
mít nic společného.

Jiří Jančálek
Prezident ČKA

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608
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Západočeská divize
Všechny jarní body získali Holýšov i So-
kol Plzeň, stáhli vedoucí Cheb, který tak 
poprvé v sezóně nevede. Tyto tři týmy 
výrazně odskočily bodově a nikdo jiný 
tak do postupu již zřejmě nepromluví. 
Naopak poslední je stále Teplá. Na jaře 
je zatím bez bodu chebské béčko a pro-
padlo se ze sedmého místa na desáté. 
Naopak plzeňskému Slavoji se podařil 
posun o šest příček nahoru.

 1. Kuželky Holýšov  16 170:86 26
 2. Lokomotiva Cheb  A 16 180:76 25
 3. Sokol Plzeň V  16 174:82 24
 4. TJ Slavoj Plzeň  16 139:117 17
 5. TJ Baník Stříbro  16 129:127 16
 6. TJ Dobřany  16 113:143 15
 7. TJ Jiskra Šabina B 16 136:120 14
 8. Jiskra Hazlov C 16 112:144 14
 9. TJ Sokol Útvina  16 103:153 14
 10. Lokomotiva Cheb B 16 103:153 10
 11. SKK Rokycany C 16 93:163 9
 12. TJ Sokol Teplá  16 84:172 8

Severomoravská divize
Po sedmi kolech jarní části si Prostějov 
stále udržuje dostatečný náskok. Nejmé-
ně tři družstva budou usilovat o baráž 
s druhým družstvem JM divize. Vše 
v jarní části prohrálo béčko Horního 
Benešova, které je zatím hlavním 
kandidátem sestupu. Mezi jednotlivci 
je nejlepší Petr Dvorský s průměrem 
442,3 kuželek.

 1. Pozemstav Prostějov 19 194:110 29
 2. Hagemann Opava C 19 159:145 23

 3. Minerva Opava 19 188:116 22

 4. VOKD Poruba 18 138:150 20

 5. KH Břidličná 19 163:141 20

 6. Sokol Sedlnice 18 140:148 19

 7. Tatran Litovel 19 151:153 19

 8. KK Šumperk B 18 151:137 18

 9. Sokol Přemyslovice B 18 125:163 17

 10. TJ Odry 18 142:146 16

 11. Sokol Chvalíkovice 20 152:168 15

 12. SKK Ostrava 19 127:177 14

 13. Horní Benešov B 18 106:182 10

Výchočeská divize
Boj o prvenství a tím i právo postupu 
do III. KLM se zúžil již pouze na druž-
stva Hořic a  Rychnova. Družstvo Hořic 
nedokázalo využít domácího zaváhání 
Rychnova s Pardubicemi, a tak vše roz-
hodne pravděpodobně jejich vzájemné 
utkání, které se bude hrát v Hořicích. 
Na druhém konci tabulky se zřejmě již 
naplnil osud Dvora Králové. O pravdě-
podobné druhé sestupové místo si to 
rozdají Č. Třebová a Hylváty, které má 
výhodu odehrání všech jarních utkání 
na domácích drahách.

 1. SKK Hořice A 16 173:83 24
 2. Start Rychnov n. K. B 17 152:120 24
 3. Sp Rokytnice n. Jiz. 18 161:127 23
 4. TJ Sokol Rybník A 17 165:107 22
 5. KK Vysoké Mýto A 17 158:114 22
 6. SKK Primátor Náchod C 17 151:121 19
 7. TJ Uragán Milovice A 16 146:110 18
 8. TJ Tesla Pardubice A 15 111:129 14
 9. SK Solnice A 17 119:153 14
 10. Jiskra Ústí n. O-Hylváty 17 102:170 10
 11. TJ Loko Č. Třebová B 16 97:159 7
 12. TJ Dvůr Králové n. L. 17 65:207 3 Jihomoravská divize

Tabulce vládne suverénně béčko Blan-
ska a je jen malá šance, že se nevrátí do 
třetí ligy. Boj o druhou pozici zaručují-
cí baráž bude ještě více než napínavý 
a může do něj reálně zasáhnout osm 
družstev, protože je mezi nimi rozdíl 
pouhých čtyř bodů. Ostatní družstva 
bojují o záchranu, do které má zatím 
daleko Zlín a Vyškov. 

 1. TJ ČKD Blansko B 20 113,0:47,0 33
 2. KK Mor. Slávia Brno C 20 92,0:68,0 25

 3. TJ Lokomotiva Valtice   20 89,0:71,0 25

 4. KK Jiskra Čejkovice  20 95,5:64,5 24

 5. KK Brno Židenice  20 81,5:78,5 23

 6. TJ Slavia Kroměříž  20 87,0:73,0 22

 7. TJ Valašské Meziříčí B 20 86,0:74,0 22

 8. KK DANSTAV Rosice B 20 80,0:80,0 22

 9. TJ Sokol Machová  20 87,0:73,0 21

 10. TJ Sokol Brno IV 20 63,5:96,5 14

 11. TJ ČKD Blansko C 20 62,0:98,0 14

 12. TJ Loko-Ingstav Brno  20 58,5:101,5 13

 13. KK Vyškov B 20 65,5:94,5 11

 14. KC Zlín  20 59,5:100,5 11

KK Rostex Vyškov
http://kkvyskov.sweb.cz

TJ Havlovice
http://kuzelkyhavlovice.ic.cz

Srbský kuželkářský svaz
http://www.kuglanje.cilj.org

TELETEXT
Na teletextu TV NOVA budou i v roce 
2009 kuželkářské stránky. Na základě 
průzkumu mezi členskou základnou 
bylo vedeno s ERIKOU a.s. další jednání 
o snížení ceny. Ta nakonec na podmín-
ky ČKA přistoupila a tak bude možno 
i nadále využívat mimo teletextu na TV 
NOVA i oblíbený vstup na tyto stránky 
přes „kuzelky.cz“.

Kuželkářské weby
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Mistrovství České republiky
Letošní MČR jednotlivců se uskuteční 
za změněných podmínek. Problémy 
s financováním sportovních svazů ze 
strany ČSTV donutily i výkonný výbor 
ČKA ke snížení nákladů na MČR. Byly 
posouzeny jednotlivé výdajové polož-
ky minulých let (průměrně byly kolem 
170 tis. Kč). VV schválil zavedení star-
tovného ve výši 150 Kč pro muže, ženy, 
juniory a juniorky, 100 Kč pro seniory 
a seniorky a 300 Kč pro nečleny ČSTV. 
Ubytování účastníků bude zajišťováno 
na jejich vlastní náklady. To bude vyža-
dovat větší iniciativu od postupujících, 
odpadnou však zbytečné náklady na 
ubytování účastníky objednané a pak 
nevyužité. Nutná tedy bude užší ko-
munikaci mezi pořadateli a účastníky 
mistrovství. Žádáme proto KKS, aby 
dle možností u postupujících uvedly 
i jejich e-mail či telefon — aby jim mohly 
být nabídnuty možnosti ubytování. VV 
ČKA si je vědom toho, že tak přenáší 
značnou část nákladů na účastníky, 
kluby či kraje, věříme však, že toto 
všichni pochopí — podobně to funguje 
ve většině sportů.

Příprava na mistrovství světa
V letošním květnu se uskuteční dvě vý-
znamná kuželkářská klání v německém 
Dettenheimu.
V týdnu od 7. do 13. května se nejdří-
ve uskuteční mistrovství světa doros-
tu a hned poté na tuto akci naváže 
3. mistrovství světa družstev. Toto MS 
proběhne v termínu od 14. do 23. květ-
na 2009, kdy bude zakončeno utkáními 
o tituly, jak v mužích, tak i v ženách.
Jelikož finanční situace ČKA není dobrá 
a stále nevíme, kolik peněz pro státní 
reprezentaci letos obdržíme, a ani ostat-
ní příjmy nejsou na potřebné úrovni, 
byla celá příprava jak dorostu tak 
družstev dospělých omezena. To byl 
také důvod, proč se v termínu 21. až 
22. února 2009 neuskutečnila žádná 
reprezentační akce.
Po konzultaci s trenéry a obdržení 
zálohy 300 tisíc korun, bylo nakonec 
rozhodnuto, že se uskuteční pro obě 
kategorie pouze následující akce.
U dorostu to bude oficiální utkání 
Rakousko – ČR v rakouském Wittau ve 
dnech 27. až 29. března 2009 a kon-
trolní start ve dnech 18. a 19. dub-
na 2009.
Seniorská reprezentace sehraje v Olo-
mouci ve dnech 18. a 19. dubna 2009 
tradiční trojutkání Česká republika 
– Německo – Polsko. Vzájemná utkání 
těchto tří zemí se uskuteční v sobotu 
a v neděli se ještě uskuteční neoficiální 
utkání ČR – Polsko.
Již v předstihu bylo rozhodnuto, že na 
mistrovství světa pojede pět dorostenců 
a pět dorostenek, stejně jako v minu-
losti. Trojici trenérů (Musil, Výrek, 
Šimůnková) doplní jako vedoucí Fran-
tišek Majer. Na MS družstev odcestuje 
sedm mužů a osm žen. O realizačním 
týmu bude rozhodnuto až po vyřešení 
způsobu dopravy.

Petr Dobeš
předseda komise státní reprezentace

Divize AS
Vedení v tabulce i nadále drží Kutná 
Hora. Boj o čelo však nevzdávají Uhel-
né sklady ani Radotín a Kolín. Z pásma 
bezprostředního ohrožení sestupem 
unikají Vršovice a Červené Pečky, nao-
pak souboj o sestup se výrazně rýsuje 
pro mladoboleslavské celky a kutnohor-
ské céčko.

 1. TJ Sparta Kutná Hora B 20 99,0:61,0 28
 2. SK Uhelné sklady Praha  20 92,0:68,0 25
 3. TJ Neratovice  20 90,5:69,5 25
 4. KK Jiskra Brandýs n. L.  20 95,0:65,0 24
 5. SC Radotín  20 84,0:76,0 24
 6. Sokol Kolín B 20 96,0:64,0 23
 7. TJ Sokol Vršovice  20 82,5:77,5 19
 8. TJ Sokol Benešov B 20 78,5:81,5 19
 9. SK Kosmonosy  20 76,0:84,0 19
 10. TJ Sokol Červené Pečky  20 71,0:89,0 18
 11. KK Aku. M. Boleslav B 20 73,5:86,5 17
 12. TJ AŠ Mladá Boleslav  20 69,0:91,0 16
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 20 59,0:101,0 13
 14. KK Aku. M. Boleslav C 20 54,0:106,0 10

Tabulky divizí připravil na základě informací od 
vedoucích soutěží Stanislav Partl

Severočeská divize
Tabulce stále vládne Č. Kamenice, ze 
4. na 2. místo se posunul Sokol Údlice. 
Na jaře se celkem daří Kovostroji Děčín, 
naopak nedaří se Dubí. V příštím kole 
se střetnou kandidáti postupu. Tabul-
ku jednotlivců vede lovosický Miroslav 
Šnejdar se 442 kuželkami.

 1. KO Česká Kamenice 19 95,0:57,0 28
 2. TJ Sokol Údlice 19 84,0:68,0 25
 3. TJ Lovosice 19 93,5:58,5 24
 4. Sokol Spořice B 19 90,5:61,5 23
 5. TJ Loko Ústí nad Labem  19 83,0:69,0 22
 6. TJ Sokol Duchcov B 19 82,0:70,0 22
 7. TJ Narex Česká Lípa 19 83,0:69,0 19
 8. Glaverbel Czech Teplice 19 80,5:71,5 19
 9. TJ MUS Most 19 68,0:84,0 18
 10. Sp. Mikov Mikulášovice 19 68,0:84,0 17
 11. TJ Jiskra Nový Bor 19 65,0:87,0 17
 12. TJ Rudolfova huť Dubí 19 59,0:93,0 12
 13. SK Děčín 19 61,0:91,0 11
 14. TJ Kovostroj Děčín 19 51,5:100,5 9

Jihočeská divize
Na jaře se velmi daří třebíčskému týmu 
BOPO, který uhrál z deseti bodů devět 
a propracoval se do čela. Rekord domácí 
dráhy pak posunuli na 2891 kuželek. Po 
podzimu se výrazně zlepšil Start Jihla-
va, na vylepšení pozice to však nestačí. 
V těžké situaci je i Kamenice n. L. Pořadí 
jednotlivců vede Robert Pevný z BOPO 
Třebíč s průměrem 454,9 kuželek. 

 1. TJ BOPO Třebíč  18 99,5:52,5 27
 2. TJ Sokol Soběnov  18 81,0:63,0 25
 3. TJ Sokol Chotoviny  19 77,0:75,0 22
 4. SKK Slavoj Č. Krumlov  18 84,5:59,5 21
 5. TJ Centropen Dačice D 19 81,0:71,0 20
 6. TJ Sokol Nové Hrady  19 75,0:77,0 20
 7. TJ Sokol Slavonice  18 79,0:65,0 19
 8. TJ Jiskra Nová Bystřice  19 77,5:74,5 19
 9. TJ Silon Sezimovo Ústí  19 74,0:78,0 19
 10. TJ Nové Město na Mor.  19 67,0:85,0 18
 11. TJ Třebíč B 18 75,0:69,0 17
 12. TJ Spartak Pelhřiimov  19 71,5:80,5 15
 13. TJ Start Jihlava  19 54,5:97,5 10
 14. TJ Sn Kamenice n. L.  19 51,5:100,5 10
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Naďa Dobešová do finále
CHAMPIONS LEAGUE

Druhé kolo Ligy mistrů určilo účastníky 
finálového turnaje v rakouském Kobla-
chu (28. a 29. 3. 2009).
V kategorii žen se utkali slovinský Mi-
roteks Celje a rumunský Targu Mures. 
První utkání v Celje vyhráli domácí 6:
2 o více než 150 kuželek. Rozhodující 
náskok však přišel až v poslední še-
desátce utkání. Odveta byla podobná 
prvnímu klání – vyrovnaný úvod, 
důležitá prostřední dvojice (Nada 
Savič vítězí 2,5:1,5, i přes prohru na 
kuželky) a dramatický závěr, kde Rada 
Savič získává potřebný bod pro Celje 
a zajišťuje postup. 
V duelu Bambergu s Koprivnicí nastou-
pila v úvodu Naďa Dobešová a po 
kvalitním výkonu 580 poráží Orehovec 
poměrem 2,5:1,5. Závěr podržely Bec-
kert 567 a Wlodarczyk 578 a výsledek 
7:1 byl před odvetou hodně nadějný. Za 
Bamberg v úvodu nastoupila opět Naďa 
Dobešová a v nejlepším výkonu hostí 
589 vítězí stejně jako její spoluhráčka 
a již dopředu tak zajistily německému 
týmu postup. 
Srbské derby přineslo souboj Subo-
tici a Noveho Sadu. K prvnímu duelu
v Subotici přijely hostující hráčky pouze 
v pěti a tak bylo v podstatě rozhodnuto 
předem. V odvetě opět nastoupily do-
mácí pouze s pěti hráčkami a Subotica 

tak postupuje snadno do dalších bojů.
Polské Leszno domácí utkání proti BBSV 
Vídeň s naší Luckou Vaverkovou roze-
hrálo výborně a vedlo 2:0 o 83 kuželek. 
V prostřední dvojici sice Lucka (563) 
a Miklos (591) stáhly 51 kuželek, ale 
závěr patřil opět jasně Polkám a zvítě-
zily 6:2. Ve Vídni zahájily utkání Lucka 
Vaverková s Rumunkou Miklos. Lucka 
na 579 vítězí o 90 kuželek a nejlepší 
v utkání Miklos na 598 o 35 kuželek. 
Pak ale polské hráčky předvedly čtyři 
výborné výkony a naopak domácí střída-
jící dvojice v závěru chabých 452. Lesz-
no tak s přehledem doplňuje čtveřici 
semifinalistů. Mezi ženami tedy bude ve 
finálovém klání z českých hráček pouze 
Naďa Dobešová s Bambergem.
V mužské části soutěže přemožitel 
Jihlavy Konikom Osijek zajížděl do 
maďarského Szegedu. Nejlepším výko-
nem domácích hrál prim Kakuk (659). 
Budoucí vítěz světového poháru Mario 
Mušanič (659) pouze korigoval stav, 
a byla z toho výhra domácích 6,5:1,5. 
V odvetě v Osijeku první tři domácí hrá-
či zvítězili a potřebovali ještě vyhrát dva 
ze tří závěrečných duelů. Mario Mušanič 
svou povinost splnil, ale jeho kolegové 
ne a tak postupuje Szeged.
Druhý chorvatský zástupce Zadar měl 
za soupeře Bamberg. První utkání se 

hrálo v Zadaru. Hostující Lupu (635) 
a Strohmenger (630) domácího Bogda-
noviče s Ukalovičem dokonale zaskočili 
a vedli 2:0 o 66 kuželek, což ovlivnilo 
celý vývoj utkání, ve kterém německý 
tým nakonec zvítězil 6:2. V Německu 
postavili domácí stejnou úvodní dvojici 
a ta opět zvítězila a získala pro Bamberg 
dva body. Uprostřed ani Bogdanovičův 
nejlepší výkon v utkání (644) nestačil 
bodově na Heislera (632) a bylo rozhod-
nuto. Opět 6:2 a postup Bambergu. 
Největší drama se odehrálo mezi ma-
ďarským Zalaegerszegem a slovinským 
Mariborem. Utkání v Maďarsku zahájil 
výborně domácí Nemes 644 a zvítězil 
o 20 kuželek. Naopak hostující Čulibrk 
uhrál na 615 výhru o čtyři kuželky. 
Uprostřed domácí Boanta na úžasných 
692 (dorážka 288) vítězí o 101 kuželek 
a spoluhráč Fehér vítězí na 610 o devít-
ku, ale prohrává 1:3 na body. V závěru 
Kiss 648 a Farkas 631 dovádí utkání 
k jasné výhře 6:2 (14,5:9,5). V odvetě 
ve Slovinsku drama vrcholilo. Na úvod 
domácí Gornik 664 (plné 438) vítězí 
o 83 kuželek, ale Čulibrk prohrává na 
581 o pět. Uprostřed pro domácí jedna 
výhra o devět a prohra o pět kuželek. 
V tuto chvíli potřebovali hosté uhrát 
alespoň tři dráhy, nebo jedno vítězství 
na postup. Oba domácí borci zvítězili, 
ale zmiňované tři dráhy bohužel ztratili 
a tak postupuje Zalaegerszeg při stavu 
8:8 (24,5:23,5) o jeden setový bod.
Německý suverén Zerbst měl za sou-
peře v Rakousku ještě suverénnější St. 
Pölten s naším Radkem Holakovským. 
Domácí podali v tomto utkání výborný 
výkon (nejhorší Benedik 606, ostatní 
přes 620) a první utkání vyhráli 7:1. 
Radek zahrál 591 a měl za soupeře 
Ivana Čecha (629). 
V Rakousku nastoupil náš zástupce 
hned v úvodu a nejlepším výkonem 
zápasu 649 přehrál nejlepšího hosta 
Schollera o 6 kuželek. Ale hned další 
dvojice rozhodla, když Zeitler (627) 
a Čech (642) zvítězili nad svými soupeři 
a utkání se již mohlo dohrávat v klidu.
Finálový turnaj mužské Ligy mistrů tak 
bude výhradně německou a maďarskou 
záležitostí.

Stanislav Partl
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NEREGISTROVANÍ

MČR neregistrovaných
Tato jednorázová soutěž družstev se 
díky dvěma úspěšným ročníkům již 
nesmazatelně zapsala do povědomí 
mnoha příznivců nejen amatérských 
kuželek a ani letos nebude chybět 
v jejich kalendáři.
Asi největší změnu oproti předchozím 
letům prodělalo vedení soutěže. To 
bylo na základě dohody přímo v dějišti 
loňského finále během podzimní sezó-
ny předáno do rukou účastníků z řad 
neregistrovaných hráčů, jmenovitě 
jde především o Petra Šístka (ředitel) 
a Frantu Hnilicu (administrativa). 
Dosavadní vedení z MMK ČKA nadále 
funguje jako článek mezi vedením MČR 
neregistrovaných a VV ČKA, který zů-
stává i nadále vypisovatelem soutěže. 

Co se samotných pravidel a podmínek 
účasti družstev v soutěži týče, měly by 
zůstat rámcově zachovány. Podrobný 
rozpis vyjde po zpracování předběž-
ných přihlášek, které letos proběhnou 
formou volně napsaného mailu na 
adresu nere@kuzelky.cz nejpozději 
do 15. 3. 2009. Právo přihlásit se 
má jen jedno družstvo reprezentující 
jedinou soutěž, ať již dlouhodobou, či 
jednorázový turnaj na jediné kuželně, 
nebo jedno město, pokud se jediná 
dlouhodobá soutěž hraje na více ku-
želnách. Více informací o přihláškách 
najdete na www.kuzelky.cz v sekci 
„Neregistrovaní“.

Jan Kotyza
Polar Cup
O víkendu 14. a 15. února 2009 se 
konal ve švédském Finspangu tradiční 
Polar Cup a otevřené mistrovství Sverige 
Open. Na základě pověření VV ČKA se 
akce zúčastnili hráči KK Konstruktiva 
Praha.
V soutěži družstev zvítězilo Německo 
(1739) před Rumunskem (1711) 
a Francií (1700). Česká výprava ve slo-
žení T. Pavlata (503), J. Borkovec (551), 
H. Viewegová (536) obsadila 6. místo 
výkonem 1590 kuželek.
V nedělní soutěži jednotlivců získala pr-
venství výborným výkonem 604 kuželek 
německá reprezentantka Sina Beisser. 
Hana Viewegová obsadila 6. místo (526 
kuželek). Mezi muži nejlepší výkon před-
vedl Estonec Rool Sander (593). Čeští 
hráči se umístili na 8. místě (L. Doubra-
va — 566), 11. místě (T. Pavlata — 555) 
a 13. místě (J. Borkovec — 554).

Již počtvrté se setkají žákovské výbě-
ry krajů na Májovém turnaji. Tentokrát 
to bude na přeloučské čtyřdráze ve 
dnech16. a 17. května 2009.
Nebude od věci připomenout si trochu 
historii předchozích ročníků.
První turnaj se ustkutečnil v Dačicích 
a vítězem se stal výběr Zlínského kraje, 
hrající v sestavě J. Marančáková, I. Ka-
teřiňáková, V. Cahlíková a K. Zubajová, 
když porazil 959 kuželek. Vítezi ve 
sprintu se stali Lukáš Sýs a Simona 
Koutníková.
Druhý ročník hostil Rychnov nad Kněž-
nou. Zvítězil výběr Jihomoravského 
kraje výkonem 1007 kuželek v sestavě 
L. Nevřivová, Jakub Haresta, Jan Ha-
resta a M. Procházka. Sprintu kralovali 
Daniel Neumann a Lucie Nevřivová.
Loňský ročník se odehrál v České Třebo-
vé a vítězství si odvezl výběr Středočes-
kého kraje ve složení L. Vacková, V. Ko-
houtová, J. Wrzecionko a M. Schejbal, 
za výkon 1036 poražených kuželek.  Ve 
sprintu zvítězili Martin Schejbal a Krys-
týna Švihlíková.
Na to, kdo bude vítězem letošního 
turnaje si ještě musíme počkat. Rozpis 

Smutná zpráva z Blanska
Dne 25. února opustil 
ve věku 83 let naše 
řady pan

Josef HABŘINA

Kuželkářskému spor-
tu věnoval většinu 
svého života. Přes 

mravenčí práci v kuželkářském klubu 
TJ ČKD Blansko se vypracoval k řadě 
významných funkcí. Byl i předsedou 
Československého kuželkářského 
svazu a dlouholetým představitelem 
krajského svazu. Za celoživotní činnost 
obdržel řadu vysokých ocenění a od 
roku 2006 je členem Síně slávy ČKA.
Čest jeho památce.

Májový turnaj již počtvrté

Loňský vítěz — výběr Středočeského 
kraje — zleva J. Wrzecionko, M. Schej-
bal, V. Kohoutová a L. Vacková

Májového turnaje 2009 bude distribu-
ován v nejbližších dnech na všechny 
krajské svazy a k dispozici bude také 
na webových stránkách ČKA.

Jiří John
předseda komise mládeže
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POHÁR ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE

Nadstavba PČKA je tady
Další měsíc je za námi a i tentokráte 
přinesl zajímavé výsledky v rámci 
Poháru ČKA.
Jako první tradičně ženy. Celkový 
výsledek už máme ze souboje Jičína 
s Hazlovem. Adeptky na přední umís-
tění v první lize neponechaly vůbec nic 
náhodě a k prvnímu utkání do Hazlova 
přijely v podstatě v nejsilnější sestavě. 
Výsledek byl až překvapivě drtivý, když 
se domácímu Hazlovu podařilo uhrát 
jen tři dráhy. V odvetě pak favoritky 
postavily obměněné družstvo, ale ví-
tězství na těžké jičínské kuželně bylo 
ještě drtivější, 6:0 (na dráhy 15:1).
Další utkání jsou teprve rozehraná. 
K možnému překvapení se schyluje 
v moravském souboji Kroměříž - Blan-
sko. Prvoligové Blansko přijelo ke svým 
soupeřkám ve velmi silné sestavě. Tento 
fakt jim ovšem nebyl příliš platný a po-
rážka 5:1 (10,5:5,5) před odvetou není 
příliš povzbudivá. Nejlepším výkonem 
se prezentovala Lenka Kalová (557), 
která na konci odvracela „kanára“.
Muži už rozehráli svoji nadstavbu, ale 
ještě se vrátíme k druhému kolu zá-
kladní části, a to konkrétně k souboji 
Rosic s BOPO Třebíč. První utkání skon-
čilo výsledkem 4:2 pro BOPO a odveta 
v Rosicích tedy slibovala zajímavou 
podívanou.
Klíčovým pro celý souboj byl hned první 
souboj domácího Jaromíra Šuly s Vla-
dimírem Dřevem. Oba hráči sváděli boj 
o každou kuželku, ale přece jen měl mír-
ně navrch hostující hráč, který po třech 
drahách vedl 2:1, i když na poražené 
kuželky bylo vyrovnáno. Plné pak nic 
nevřešily – 81:83. Rozhodnout tedy mu-
sela poslední dorážka, která bohužel pro 
Třebíč Vladimíru Dřevovi vůbec nevyšla, 
když 5× „fíknul“. Domácí hráč tak doká-
zal získat první cenný bod za vítězství 
529:522. V paralelním souboji si pak 
Petr Streubel poradil s Františkem Ja-
koubkem, což třebíčské hráče postavilo 
do nelehké situace. Potřebovali získat 
oba zbývající body a ještě uhrát ales-
poň sedm drah. Obtížného úkolu se měli 
zhostit dvě opory BOPA – Robert Pevný 

a Jiří Mikoláš. Zabránit jim v tom mělo 
duo otec – syn Axmanů. Mladší z nich 
pak pro sebe jasným způsobem získal 
první dráhu na úkor Roberta Pevného 
(149:126). Starší těsně prohrál s Jiřím 
Mikolášem. Rosickým hráčům stačilo 
k zajištění postupu uhrát ještě půl 
bodu, jenže jak druhé tak třetí dráhy 
získali pro sebe třebíčtí hráči, kteří se 
tak dostali blízko k vysněnému vítěz-
ství. Poslední plné však ani jednomu 
z nich nevyšly. Axmanovi nabídnutou 
šanci využili a před dorážkou měli 
sedm, resp. dvanáct kuželek náskok. 
A protože Jiří Axman ml. přidal ještě 
vynikající dorážku (68), tak se nakonec 
překvapení nekonalo a ligové Rosice po 
vítězství 5:1 postoupily do nadstavby. 
Nejlepším hráčem zápasu pak byl Jiří 
Axman ml., který předvedl pověstného 
„Baťu“ (599 kuželek).
Za zmínku ještě stojí vyřazení dalších 
dvou ligových celků. Réna Ivančice pod-
lehla béčku Blanska, které má celou se-
zónu výborně rozjetou a návratu do ligy 
už skoro nic nebrání. Naopak Spartak 
Přerov „B“ v lize bojuje o svou existenci 
a z Poháru ho vyprovodilo áčko Horního 
Benešova. Benešovští však byli v soubo-
ji mírným favoritem, když dokázali na 
podzim v lize uhrát v Přerově remízu. 
V prvním zápase ji sice nedokázali 
zopakovat, ale i přesto se jim podařilo 
uhrát slušnou prohru 4:2, i když přede-
vším souboj domácího Jiřího Divily ml. 
s Vlastimilem Skopalíkem byl opravdu 
infarktový. Nakonec 523:523, ale 3:1 
pro benešovského hráče. Odveta v Hor-
ním Benešově tedy opravdu slibovala 
zajímavé utkání. Ovšem první domácí 
dvojice Kozák – Skopalík nedala svým 
sokům žádnou šanci a snadno získala 
první dva body. Druhá půle však měla 
být o to napínavější. Přerovští museli 
uhrát oba body a alespoň pět a půl 
dráhy, což nebylo nemožné. Dvojice 
Miroslav Petřek a Martin Bilíček ovšem 
drama nepřipustila. Potřebné tři dráhy 
rychle uhráli a zajistili svému týmu po-
stup. Dál je čeká druholigový Hodonín, 
který se ovšem v posledních kolech do-

sti trápí, a tak mají benešovští slušnou 
šanci postoupit ještě dál.
Odehrány jsou už i některé zápasy 
z nadstavby. Hotovo je však zatím jen 
pražské derby Konstruktiva „B“ – Slavoj. 
Ovšem v souboji Bráník – Eden se žád-
né překvapení nekonalo. Slavoj nadělil 
Konstruktivě dva kanáry a s přehledem 
postoupil do dalších bojů.
Z rozehraných zápasů PSJ Jihlava 
v neúplně kompletní sestavě zvítězila 
na půdě Jiskry Nové Bystřice „B“ „jen“ 
4:2 a před domácí odvetou si postupem 
jistá být nemůže. Dále pak v domácí od-
vetě čeká obtížný úkol nasazený Sokol 
Kolín, který prohrál v Plzni se Škodov-
kou „B“ 5:1 i přes nejlepší výkon Jiřího 
Němce (569). Odveta naplánovaná na 
22. 3. tedy slibuje velkou podívanou.

Lukáš Dařílek

Ilustrační foto


